
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 04.02.2013 г.  № 91  
 
О внесении изменений в Постановление 

Администрации Бакчарского района от 
01.10.2012 г. № 600 «Об утверждении  Реестра 
должностей муниципальной службы 
Администрации Бакчарского района» 

 

 
 
В связи с принятием  Постановления Администрации  Бакчарского района № 45 от 

21.01.2013 г. « Об утверждении штатного расписания Отдела образования Администрации 
Бакчарского района»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
     1. Внести изменения в Реестр должностей муниципальной службы Администрации 
Бакчарского района, утвержденный Постановлением Администрации района № 600 от 
01.10.2012 г., и  утвердить Реестр должностей муниципальной службы Администрации 
Бакчарского района в новой редакции согласно Приложению № 1. 
     2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания, 
распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2013 г.  
 
 

 

Глава района  Д.В. Донской 
 
 
 
 
 
 
 



 
             Реестр  должностей муниципальной службы Администрации Бакчарского района 

Группа 
должностей 

№№ 
п/п 

Наименование должности муниципальной службы 

1. Первый заместитель Главы района 
2. Заместитель Главы района по экономике и  инвестициям, начальник отдела 

экономической политики  

Главная 
 

3. Заместитель Главы района- управляющий делами, начальник отдела 
управления делами 

4. Ведущий специалист по мобилизационной работе 
5. Ведущий специалист муниципального архива 
6. Главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии 

Старшая  

7. Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав  
8. Специалист 1 категории по молодежной политике и спорту Младшая  
9. Специалист 1 категории муниципального архива 

Бухгалтерия 
Ведущая  10. Главный бухгалтер 
Старшая  11. Главный специалист - бухгалтер 

Отдел экономической политики  
12. Главный специалист по муниципальному заказу и муниципальной статистике  
13. Ведущий специалист по экономическому планированию  

Старшая  

14. Ведущий специалист по потребительскому рынку и предпринимательству  
Отдел имущественных отношений 

Ведущая  15. Начальник отдела имущественных отношений 
16. Главный специалист по земельным отношениям  Старшая  
17. Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом  

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности 
Ведущая  18. Начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности 

19. Ведущий специалист по координации деятельности вопросов ЖКХ  Старшая  
20. Главный специалист  отдела по вопросам безопасности, ГО и ЧС  

Отдел управления делами 
Ведущая 21. Заместитель начальника отдела управления делами 

22. Главный специалист по юридическим вопросам  
23. Ведущий специалист по юридическим вопросам 

Старшая 

24. Ведущий специалист управления делами 
Финансовый отдел Администрации района 

25. Начальник финансового отдела 
26. Заместитель начальника финансового отдела- начальник бюджетного отдела  

Ведущая 
 

27. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета - главный бухгалтер  
28. Главный специалист - бухгалтер  
29. Ведущий специалист - экономист 
30. Ведущий специалист - экономист по планированию 
31. Ведущий специалист – бухгалтер  

Старшая 

32. Ведущий специалист - бухгалтер  
Отдел сельского хозяйства 

Ведущая 33. Начальник отдела сельского хозяйства 
34. Главный специалист по учету и отчетности  
35. Ведущий специалист - инженер  

Старшая 
 

36. Ведущий специалист по зоотехническим вопросам  
Отдел образования 

37. Начальник отдела образования Ведущая 
 38. Заместитель начальника по опеке и попечительству 

39. Главный специалист по организации образовательного процесса  
40. Главный  специалист по опеке и попечительству  
41. Главный специалист по опеке и попечительству, по работе с 

недееспособными или ограниченно-дееспособными гражданами 
42. Главный специалист - экономист 
43. Ведущий специалист по дошкольному образованию и всеобучу  
44. Ведущий специалист - бухгалтер 
45. Ведущий специалист по опеке и попечительству 
46. Ведущий специалист по опеке и попечительству 

Старшая 
 

47. Ведущий специалист по защите жилищных прав 
 

 Приложение № 1  
к   постановлению Администрации Бакчарского    района  

от  04.02.2013 № 91   


